Cevdet Paşa, a.g.e., s.225.
231

Şıvgın, a.g.e., s.68.
232

Hüseyin Özdeğer. (2005). Gaziantep. Diyanet İslam Ansiklopedisi. Türkiye Diyanet Vakfı

Yayınları, c.13. , İstanbul, s.466.
233

Cemil Cahit Güzelbey. (1966). Gaziantep Şerri Mahkeme Sicilleri. 2. Fasikül, c.145, Belge

Tarihi Recep Sonu 1270/1854 Mart, s.37.

54

yıllarında ise toplam nüfus 65.858 kişi olup bunun 58.183‟ü Türk, 17.090‟ı Ermeni,

152‟si Amerikalı ve 533‟ü Yahudi‟dir. 1886-1887 yıllarında Ayıntap nüfusu

88.686‟ya yükselmiştir. Bunun 62.301‟i Türk, 24.282‟si Ermeni, 701 tanesi Yahudi

1402 tanesi de Amerikalıdır.
234

İslam 33.336 34.178 67.514

Ermeni Katolik 166 168 334

Ermeni Gregoryen 6.821 5.968 12.789

Ermeni Protestan 1.843 1.843 3.686

Yahudi 370 360 730

Yekûn 42.536 42.517 85.053

Tablo 2: Salnâme-i Vilâyet-i Haleb, Ayıntap Kazası, (1317/1899). s.207.

1899 yılında hazırlanan nüfus cetveline göre toplam nüfus 85.053, bu nüfus

içinde 67.514 müslim, 16.829 Ermeni (Katolik, Gregoryen, Protestan), 730 Yahudi

nüfus olduğu görülmektedir.

Salnâme-i Vilâyet-i Haleb‟e göre Ayıntap kazasının 1900‟daki nüfuz

cetveline göre İslam nüfus. Ermeni (Katolik, Gregoryen, Protestan) nüfus ve Yahudi

nüfus sayısı şu şekildedir.
237

Halk Ġnas (kız) Zükur (erkek) Yekûn (toplam)

İslam 34.239 34.292 68.531

Ermeni Katolik 189 119 383

Ermeni Gregoryen 6.084 6.258 12.342

Ermeni Protestan 1.908 1.858 3.766

Latin 29 40 69

Kıpti 40 43 83

Yahudi 372 342 714

Yekûn 42.856 43.032 85.888

Tablo 3: Salnâme-i Vilâyet-i Haleb, Ayıntap Kazası, (1318/1900). s.221.

Salnâme-i Vilâyet-i Haleb‟in 1900 yılına ait nüfus cetveli incelendiğinde bir

önceki yıllarda nüfus içinde olmayan veya olduğu halde nüfusa dâhil edilmeyen

toplam 83 Kıpti ve 69 Latin olduğu görülmektedir. Ayıntap toplam nüfusunda İslam

nüfus 68.531, Ermeni nüfus (Katolik, Gregoryen, Protestan) 16.591, Latin nüfus 69,